

À  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAUÁ-CE  
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 2101.03/2016  
 DATA DA ABERTURA: 15/02/2016 ÀS 9:00H

**PROPOSTA ADEQUADA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	TOTAL POR EXTENSO
5	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL/PRETA	RADEX	UND	280	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 1.144,00	um mil, cento e quarenta e quatro reais
6	A PAGADOR P/QUIA DRO BRANCO	FLIP TOP	UND	200	R\$ 5,48	cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.096,00	um mil e noventa e seis reais
11	BLOCO DE RECADOS AUTO-ADESIVO 38MM X 50MM REPOSICIONAVEL COM PAPEL CELULOSE VEGETAL ACRILICA NA COR AMARELA FLUORESCENTE 90GM2, ADERENCIA NA PARTE SUPERIOR, EMBALAGEM COM 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS CADA, CANETA, HIDROGRAFICA COLORIDA, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, TAMPA ANTIASFIXANTE, BASTOES GRANDES COM NO MINIMO 15CM	3M	UND	320	R\$ 3,88	três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.241,60	um mil, duzentos e quarenta e um reais e sessenta e sete centavos
24	CANETA PARA CD CX C/ 12 PRETA/AZUL	LEONORA	CX	500	R\$ 9,30	noventa reais e trinta centavos	R\$ 4.650,00	quatro mil, seiscentos e cinquenta reais
25	CARTOLINA COMUM PCT C/ 50 FLS CORES VARIADAS	PILOT	CX	35	R\$ 24,00	trinta e quatro reais	R\$ 1.870,00	um mil, oito centos e setenta reais
27	CARTOLINA DUPLA FACE PCT C/ 50 CORES VARIADAS	JANDAIA	PCT	100	R\$ 24,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 2.450,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais
28	CARTUCHO DE TONNER IMPRESSORA HP LASER JET M1120	NOVAPRINT	PCT	148	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 5.256,00	cinco mil, duzentos e cinquenta e seis reais
29	CARTUCHO DE TONNER IMPRESSORA HP LASER JET M1120	BROTHER	UND	5	R\$ 388,00	trezentos e sessenta e oito reais	R\$ 1.940,00	um mil, oitocentos e quarenta reais
30	CARTUCHO DE TONNER IMPRESSORA HP LASER JET M1120	HP	UND	3	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
31	CARTUCHO DE TONNER IMPRESSORA OKI MB 540	OKI	UND	3	R\$ 285,00	duzentos e oitenta e cinco reais	R\$ 855,00	oitocentos e cinquenta e cinco reais
35	CARTUCHO IMPRESSORA HP DESK JET INK ADVANTAGE 4615X AZUL ROSA, AMARELO, PRETO	HP	UND	8	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 384,00	trezentos e oitenta e quatro reais



36	CD-R GRAVÁVEL EMBALAGEM COM 50 UNID	MAX PRINT	PCT	40	R\$ 46,50	quarenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.940,00	um mil, novecentos e quarenta reais
49	DUREX PEQUENO ROLO PCT C/10	LEONORA	PCT	120	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 1.080,00	um mil e oitenta reais
50	DVD-R GRAVÁVEL EMBALAGEM COM 50 UNID	MAX PRINT	PCT	50	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais
59	ESTILETE LARGO CX C/72	MASTERPRINT	CX	40	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 1.000,00	mil reais
61	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA CX C/12	JAPAN	CX	50	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 1.250,00	um mil, duzentos e cinquenta reais
63	FITA ADESIVA TRANSPARENTE EMBALAGEM PCT C/14	EUROCEL	PCT	66	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 975,00	noventa e setenta e cinco reais
68	FITA GOMADA PCT C/10 36X50 PRIMEIRA QUALIDADE	EUROCEL	PCT	120	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 17.400,00	dezesete mil e quatrocentos reais
72	GRAMPO TIPO TRILHO METALIZADO COM 80MM, CAPACIDADE PARA ATÉ 300 FOLHAS DE 75G/M <sup>2</sup> , ACONDICIONADOS EM CAIXAS OU PACOTES DE 50 UNIDADES	ACC	CX	54	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 648,00	seiscentos e quarenta e oito reais
73	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 2616 CX C/500 UNID	FRAMA	CX	180	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.028,50	um mil e vinte e oito reais e cinquenta centavos
75	LÁPIS COMUM Nº2 PRETO CX C/144	NOBRE	CX	150	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
75	LÁPIS DE COR GRANDE CX C/12	NOBRE	CX	300	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
80	LIVRO DE ATA, CAPA DURA, 100 FOLHAS PAUTADAS, NUMERADAS DE 1 A 100, CAPACONTRACAPA EM PAPELÃO REVESTIDO E PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 205 MMX300MM	GRAFSET	UNID	100	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 1.200,00	um mil e duzentos reais
83	MARCADOR DE TEXTO CX C/12 UNIDADES- CORES VARIADAS ORGANIZADOR DE MESA	DESART	CX	180	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
85	CONFECIONADO EM ACRILICO FUMÊ, DOTADO DE UM PORTA LÁPIS/ CAVETAS, UM PORTA CLIPS E PORTA-LEMBRETES, FIXADOS SOBRE UMA BASE RETANGULAR ÚNICA DE NO MÍNIMO 23CM X 9CM	WALEU	UNID	60	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 1.080,00	um mil e oitenta reais



88	PAPEL CELOFANE CORES VARIADAS	FESTIFLEX	RL	122	R\$ 37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 4.575,00	quatro mil, quinhentos e setenta e cinco reais
89	PAPEL CELOFANE ESTAMPADO	FESTIFLEX	RL	122	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais	R\$ 6.588,00	seis mil, quinhentos e oitenta e oito reais
94	PAPEL ETIQUETA A4 210 MM X 297 MM CX C/100 FOLHAS	LINK	CX	20	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 1.100,00	um mil e cem reais
97	PAPEL MADEIRA PCT C/100	SÃO MIGUEL	PCT	70	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais	R\$ 3.780,00	três mil, setecentos e oitenta e quatro reais
100	PAPEL SULFITE 40KG A4 PCT C/200 BRANCO	ABC	PCT	54	R\$ 21,50	vinte e um reais e cinquenta centavos	RS 1.161,00	um mil cento e sessenta e um reais
101	PAPEL SULFITE 60KG A4 PCT C/200 BRANCO	ABC	PCT	54	RS 28,00	vinte e oito reais	RS 1.512,00	um mil quinhentos e doze reais
106	PASTA CARTÃO DUPLEX COM ABAS E ELASTICO - CORES VARIADAS	POLYCAR	UND	4000	RS 1,70	um real e setenta centavos	RS 5.800,00	seis mil e oitocentos reais
108	PASTA PLÁSTICA C/ELÁSTICO CORES VARIADAS - 18MM	ALAPLAST	UND	880	RS 3,50	três reais e cinquenta centavos	RS 3.080,00	três mil e oitenta reais
108	PASTA PLÁSTICA C/ELÁSTICO CORES VARIADAS - 30MM	ALAPLAST	UND	880	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 3.344,00	três mil, trezentos e quarenta e quatro reais
110	PASTA PLÁSTICA COR AMARELO TRANSPARENTE, TIPO "L" TAMANHO OFÍCIO	JOCAR	UND	120	RS 1,50	um real e cinquenta centavos	RS 180,00	cento e oitenta reais
113	PERFURADOR GRANDE 9818 ATE 40 FLS.	GENMES	UND	60	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	RS 2.940,00	dois mil, novecentos e quarenta reais
115	PIN ESCOLAR CONDOR Nº 14	CONDOR	UND	360	RS 2,00	dois reais e sessenta centavos	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
116	PINCEL P/QUADRO BRANCO CX C/12 CORES VARIADAS	PILOT	CX	150	R\$ 74,00	setenta e quatro reais	RS 11.100,00	onze mil e cem reais
118	PISTOLA P/COIA QUENTE PEQUENO	JOCAR	LND	120	R\$ 18,00	dezoito reais	RS 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
119	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE ROL C/50M	VULCAN	UND	30	RS 79,00	setenta e oito reais	RS 6.240,00	seis mil, duzentos e quarenta reais
123	RECUA 50CM PCT C/10	WALEU	UND	25	RS 25,20	vinte e cinco reais	R\$ 625,00	seiscentos e vinte e cinco reais
126	TESOURA DE AÇO INOXIDÁVEL COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO, PONTA ARREDONDADA, APROPRIADA PARA USO ESCOLAR OU DE BOLSO	MAKE	UND	180	RS 2,18	dois reais e dezoto centavos	RS 3.924,00	três mil, novecentos e vinte e quatro reais
128	TESOURA PARA USO EM GERAL AÇO INOX 8" CABO DE POLIPROPILENO PRETO	LEONORA	UND	100	RS 6,50	seis reais e cinquenta centavos	RS 650,00	seiscentos e cinquenta reais
130	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO FRASCO C/40 ML	RADEX	LND	44	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	RS 101,20	cento e um reais e vinte centavos



131	TINTA PARA TECIDO	ACRILEX	UND	140	R\$ 2,95 centavos	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 413,00	quatrocentos e treze reais
132	TINTA TECIDO NÃO TECIDO - ROLO DE 50M - CORES VARIADAS	BRASIL	UN	20	R\$ 82,00	oitenta e dois reais	R\$ 1.640,00	um mil, seiscentos e quarenta reais R\$ 175.621,30

cento e vinte e cinco mil, seiscentos e vinte e um reais e trinta centavos

Todas as despesas de fornecimento dos produtos, taxas, impostos, benefícios, transportes (carrego e descarrego).

Validade: 60 (sessenta) Dias

Frete Cif

Fortaleza, Ce 19 de Fevereiro de 2016

*Francisco Adriano de Sousa*  
13.403.884/0001-77  
Francisco Adriano de Sousa  
CPF: 870.947.373-20  
Sócio/Administrador

